
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400221

221

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

O Município de Curral Novo - PI, através da CPL, torna público, que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 012/2020, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 02/03/2020, ás 13:00h, tendo como objeto a aquisição de
merenda escolar. Valor: R$ 422.801,14. Recurso: Orçamento Geral. EDITAL: Sede da
Prefeitura Municipal de Curral Novo. TEL: 89-34660050.

Curral Novo-PI, 13 de fevereiro de 2020.
EDGAR FRANCISCO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOCÊNCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

Processo Administrativo nº 017/2020.
A Prefeitura Municipal de Dom Inocêncio - PI torna público que realizará

PREGÃO PRESENCIAL do tipo Menor Preço Global por lote, cujo objeto é: Contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Prefeitura Municipal de Dom
Inocêncio - PI e suas Secretarias, com a abertura fixada para o dia 28 de fevereiro de 2020
ás 09h00min no prédio da Prefeitura Municipal na sala de licitações, o Edital e seus anexos
estarão à disposição dos interessados, podendo ser obtido na sede desta Prefeitura
Municipal situada na Praça Camaratuba, S/N, no horário das 08:00 as 13:00 horas, de
segunda a sexta feira.

Dom Inocêncio - PI, 12 de fevereiro de 2020.
GEORGE RIBEIRO DE CASTRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Município de Fronteiras - PI, realizará as 08:00h, do dia 03/03/2020, Tomada
de Preços Nº 2/2020, do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa para
implantação de sistema de abastecimento d'água no Município de Fronteiras-PI, com valor
estimado de R$ 369.377,33. Pagos com recursos da Codevasf - Conv. Nº 848543/2017.
Edital/Abertura: Prefeitura Municipal - fone (89)34541224.

Fronteiras-PI, 13 de fevereiro de 2020.
TATIANA MARIA DE SOUSA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº2/2020

O Município de Landri Sales - PI, realizará Pregão Presencial Nº 2/2020, dia
04/03/2020 às 08:30h. Objeto: Prestação de serviços mecânicos, reboque guincho e
manutenção preventiva, corretiva, e aquisição de peças, pneus, câmaras e baterias para
atender veículos pertencentes ou locados à Administração Municipal, no exercício de 2020.
Valor estimado: R$ 845.765,00. Fonte de recurso: Fpm, Icms, Diversos, Ipva, Fep, Sna, Qse,
Fundeb, Pnate, Peate, Fus, Pab, Cofinanciamento, Hospital, Vigilância, Fmas e Outros.
Edital: Prefeitura Municipal de Landri Sales, situada na Av. Senador Dirceu Arcoverde, nº
235, Centro. Contato: 089-9454-4480 ou E-mail: cpl.landrisales@hotmail.com.

Landri Sales-PI, 13 de fevereiro de 2020.
GIDEONE DA FONSECA SILVA BENVINDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa nº 002/2020. Contratante: O Município de Massapê do Piauí. Contratado:
IMPACTUS ASSESSORIA EDUCACIONAL (CNPJ N. 33.889.662-0001-13). Objeto: Serviços de
formação continuada para profissionais da educação. Recursos: Orçamento Geral. Valor: R$
17.500,00. Data da Assinatura: 6/02/2020.

DESPACHO DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020

Procedimento Licitatório nº 002/2020: Modalidade: Dispensa. Objeto: Serviços de formação
continuada para profissionais da educação.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino
a contratação de IMPACTUS ASSESSORIA EDUCACIONAL (CNPJ N. 33.889.662-0001-13).

FRANCISCO EPIFÂNIO CARVALHO REIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Tipo: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação de

estradas vicinais em revestimento primário para atender as necessidades do município

de Miguel Alves/PI. Valor estimado da Licitação: R$ 955.516.91 (novecentos e

cinquenta e cinco mil quinhentos e dezesseis reais e noventa e um centavos). O

Município de Miguel Alves - PI, através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto

em epígrafe a ser realizada às 08:30h, no dia 02 de Março de 2020. Cópia do Edital

encontra-se disponível na sede da prefeitura, sediada na Rua Mariano Mendes, n° 33,

Centro, e no site do TCE, telefone: (86) 99491-8652, e-mail:

licitacaomgalves.pi@gmail.com: Fonte de Recurso: FPM, Conta Movimento, CO D E V A S F,

ICMS, e outras Receitas Tributárias.

Miguel Alves, 12 de fevereiro de 2020.

MARIA DE FÁTIMA SOUSA SANTOS.

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de serviços de transporte de alunos
e professores da Rede Pública Municipal de Parnaíba-PI. Data de abertura: 04/03/2020 às
08:00h. Local: Sala de Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de Parnaíba. Rua Itaúna,
nº 1434, bairro Pindorama, Parnaíba-PI.

Parnaíba-PI, 13 de fevereiro de 2020.
BRUNA MIRANDA GOMES.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo Administrativo N° 029/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
implantação de estradas vicinais no Município de Pimenteiras. Fonte: CV. Nº 869479/2018
e FPM. Fundamento: Lei 8.666/93 e LC 123/06. Valor: R$ 522.500,00. Recebimento dos
Envelopes de Propostas e de Documentação: 03/03/2020 às 09h. Edital e informações no
Setor de Licitação, Rua João Dantas, 210 - Centro, fone: (89) 98145.2651 e (86) 98142.1044
ou pelo e-mail: cplpimenteiras.gov@gmail.com.

FRANCISCO ALEX SOARES PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

O Município de Porto - PI, torna público que realizará Tomada de Preços Nº
006/2020, para o dia 02/03/2020 às 09:00h, que tem como Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços em pavimentação asfáltica em
Capeamento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (Cbuq) nas seguintes ruas do
município de Porto-PI: Rua Pedro Isabel- Trecho 01, Rua Pedro Isabel - Trecho 02, Rua
Marginal Tiête - Trecho 03 e Rua Raimunda Geronço. Edital encontra-se na sede da
Prefeitura Municipal de Porto-PI, situada a Avenida Presidente Vargas, 212, Centro.

O Município de Porto - PI, torna público que realizará Tomada de Preços Nº
007/2020, para o dia 02/03/2020 às 11:00h, que tem como Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços em pavimentação asfáltica em
capeamento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (Cbuq) nas seguintes ruas do
município de Porto-PI: Rua Walter Resende, Rua Dalvo Bastos, Rua Dunshee Pires de
Castro, Rua José Gonçalves Dias e Rua Marginal Tietê - Trecho 04. Edital encontra-se na
sede da Prefeitura Municipal de Porto-PI, situada a Avenida Presidente Vargas, 212,
Centro.

O Município de Porto - PI, torna público que realizará Tomada de Preços Nº
008/2020, para o dia 02/03/2020 às 14:00h, que tem como Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços em pavimentação asfáltica em
capeamento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (Cbuq) nas seguintes ruas do
município de Porto-PI: Rua Santos Dumont- Trecho 02, Avenida Mano Uchôa - Trecho 01,
Avenida Mano Uchôa -Trecho 02. Edital encontra-se na sede da Prefeitura Municipal de
Porto-PI, situada a Avenida Presidente Vargas, 212, Centro.

O Município de Porto - PI, torna público que realizará Tomada de Preços Nº
009/2020, para o dia 02/03/2020 às 15:30h, que tem como Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços em pavimentação asfáltica em
capeamento de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (Cbuq) nas seguintes ruas do
município de Porto-PI: Rua Padre Formiga - Trecho 01, Rua Padre Formiga - trecho 02, Rua
Padre Formiga - trecho 03, Rua Santos Dumont- trecho 01, Rua Marginal Tiête - trecho 01
e Rua Marginal Tiête - trecho 02. Edital encontra-se na sede da Prefeitura Municipal de
Porto-PI, situada a Avenida Presidente Vargas, 212, Centro.

O Município de Porto - PI, torna público que realizará Tomada de Preços Nº
010/2020, para o dia 03/03/2020 às 08:00h, que tem como Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços em pavimentação em paralelepípedo,
nos bairros Rua Nova e Alto Bonito nas seguintes ruas: Rua Antônio Olímpio, Rua João
Paulino, Rua Mano Uchôa e Rua Chico Churuta, ambas do município de Porto-PI. Ed i t a l
encontra-se na sede da Prefeitura Municipal de Porto-PI, situada a Avenida Presidente
Vargas, 212, Centro.

Porto-PI, 13 de fevereiro de 2020.
THARCIO HENRIQUE REGO E SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Chamada Pública nº1/2020. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao PNAE. CO N T R AT A N T E :
Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI. CONTRATADA: FRANCIVÂNIA MARIA DE
MOURA RODRIGUES. CPF: 815.216.773-87. VALOR: R$ 19.951,00. RECURSOS: 122 - PNAE;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA DA ASSINATURA:
11/02/2020

Chamada Pública nº 1/2020. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao PNAE. CO N T R AT A N T E :
Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI. CONTRATADA: FRANCISCA NEIDE DE MOURA,
CPF: 872.242.913-15. VALOR: R$ 19.951,00. RECURSOS: 122 - PNAE; ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30. VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2020

DESPACHO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

De acordo com o Procedimento Licitatório CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

referente à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do

empreendedor familiar rural, para o atendimento ao PNAE, realizado em 06/02/2020,

adjudicado pela Presidente da CPL, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em

favor da Sra. FRANCIVÂNIA MARIA DE MOURA RODRIGUES, RG Nº 1.906.258 SSP - PI

e CPF Nº 815.216.773-87, com o valor de R$ 19.951,00, a Sra. FRANCISCA NEIDE DE

MOURA RG Nº 2.310.947 e CPF Nº 872.242.913-15, com o valor de R$ 19.951,00, tudo

em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n°

10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-14T01:18:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




